ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

пгт. ХОТЫНЕЦ

ул. Ленина , д. 40, пгт Хотынец,
Хотынецкий район, Орловская область,

тел. (848642) 2-13-27

_________________ № _______________

На № ____________ от _______________

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2014 года                                                              № 2
  пгт. Хотынец
Об утверждении плана работы Территориальной
избирательной комиссии Хотынецкого
района на 2014 год

В целях организации деятельности территориальной избирательной
комиссии Территориальная комиссия Хотынецкого района РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии
Хотынецкого района на 2014 год. (прилагается)

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Территориальной комиссии Хотынецкого района

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя
председателя Территориальной избирательной комиссии Л.А. Булгакову

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ Л.А. МАТЮХИНА

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ                                                     Г.С. ДУРНЕВА

Утвержден
решением Территориальной

избирательной комиссии Хотынецкого района
от 14.04.2014г. №2

ПЛАН
Работы Территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района на 2014 год
1. Основные направления деятельности

          Обеспечение подготовки и проведение выборов Губернатора
Орловской области. Обеспечение подготовки и проведение выборов в органы
местного самоуправления.
          Оказание правовой, методической, информационной, организационно-
технической помощи участковым избирательным комиссиям в период
подготовки и проведения выборов в единый день голосования 14 сентября
2014 года.
          Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан
Российской Федерации при подготовке и проведении выборов Губернатора
Орловской области, выборов в органы местного самоуправления,
рассмотрение жалоб на решение и действия избирательных комиссий и их
должностных лиц.
          Реализация Комплекса мероприятий Избирательной комиссии
Орловской области по подготовке и проведению выборов в единый день
голосования 14 сентября 2014 года на территории Хотынецкого района.
Взаимодействие с  органами местного самоуправления по вопросам
содействия избирательным комиссиям по подготовке и проведению выборов,
обеспечении избирательных прав отдельных категорий граждан.
          Взаимодействие с политическими партиями их местными отделениями,
общественными объединениями по вопросам их участия в выборах.
Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам  обеспечения
законности и общественного порядка в период подготовки и проведения
выборов.
          Обеспечение эксплуатации и использования районного фрагмента
Государственной автоматизированной системы Российской Федерации
«Выборы» при подготовке и проведению выборов.
          Взаимодействие с Главой Хотынецкого района, территориальными
органами федеральных органов власти, органов исполнительной
государственной власти  специальной компетенции в районе при
осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума
Российской Федерации и установлению численности избирателей,
участников референдума  Российской Федерации.
          Обучение членов избирательных комиссий,  резерва  составов
комиссий и иных участников избирательного процесса.
Взаимодействие с местным средством массовой информации в целях
открытости и гласности избирательных процедур.

          Взаимодействие с молодежной комиссией Избирательной комиссии
Орловской области ,а также с молодежной организацией Хотынецкого
района по вопросам повышения правовой культуры будущих избирателей.
Реализация плана мероприятий по повышению правовой культуры
избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и
референдумов на территории Хотынецкого района.
          Обеспечение работы по размещению в сети Интернет информации о
деятельности  Территориальной избирательной  комиссии Хотынецкого
района.
          Подготовка сведений и информации по направлениям деятельности
ТИК Хотынецкого района для представления в Избирательную комиссию
Орловской области.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной
избирательной комиссии Хотынецкого района

Март
О выполнении плана проведения мероприятий «По повышению правовой
культуры молодых и будущих избирателей».

Матюхина Л.А., председатель
Апрель

Об утверждении плана работы ТИК Хотынецкого района на 2014 год.
Матюхина Л.А., председатель

Об утверждении плана обучения кадров избирательных комиссий и других
участников избирательного процесса на территории Хотынецкого района.

Матюхина Л.А., председатель
Об утверждении положении создания клуба молодых избирателей на базе
районной библиотеки.

Андросова О.А., член ТИК
Об утверждении плана работы Клуба молодых избирателей на 2014 год.

Андросова О.А., член ТИК

Май
Об утверждении Регламента ТИК Хотынецкого района.

Дурнева Г.С., секретарь
Об утверждении инструкции по делопроизводству ТИК Хотынецкого района.

Дурнева Г.С., секретарь
Об утверждении номенклатуры дел Хотынецкого ТИК.

Дурнева Г.С., секретарь
Июнь

О примерном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов  в
органы местного самоуправления Хотынецкого района в единый день
голосования 14 сентября 2014 года.

Булгакова Л.А., заместитель председателя
О порядке использования районного фрагмента ГАС «Выборы» при
подготовке и проведению выборов 14 сентября 2014 года.

Булгакова Л.А., заместитель председателя
Об инструкции о составлении, уточнении и использовании списков
избирателей на выборах Губернатора Орловской области.

Булгакова Л.А., заместитель председателя

О форме списка избирателей для голосования на выборах Губернатора
Орловской области и органа местного самоуправления в Хотынецком районе.

Булгакова Л.А., заместитель председателя
Июль

О ходе подготовки выборов в единый день голосования 14 сентября 2014
года.

Матюхина Л.А., председатель
О дежурстве членов с правом решающего голоса работающих на не
постоянной основе, для организации и проведении выборов Губернатора
Орловской области.

Матюхина Л.А., председатель
Август

О формах протоколов и сводных таблиц участковых и территориальной
комиссий об итогах голосования при проведении выборов Губернатора.

Булгакова Л.А., заместитель председателя
Об инструкции по организации единого порядка голосования, установления
итогов голосования, составления протоколов избирательных комиссий,
определения результатов выборов, получения, передачи и обработки
информации с использованием районного фрагмента ГАС «Выборы» при
проведении выборов Губернатора Орловской области.

Булгакова Л.А., заместитель председателя
О едином графике работы членов участковых избирательных комиссий в
период подготовки и проведении выборов Губернатора Орловской области.

Матюхина Л.А., председатель
О получении и передачи избирательных бюллетеней для голосования  на
выборах Губернатора Орловской области.

Матюхина Л.А., председатель
Сентябрь

Об использовании списков избирателей на выборах Губернатора Орловской
области для уточнения сведений, содержащихся в Регистре избирателей.

Булгакова Л.А., заместитель председателя
О готовности участковых избирательных комиссий к проведению выборов
Губернатора Орловской области.

Матюхина Л.А., председатель
О результатах выборов Губернатора Орловской области и в органы местного
самоуправления.

Матюхина Л.А., председатель

Октябрь
Об итогах выборов Губернатора Орловской области и в органы местного
самоуправления.

Матюхина Л.А.,. председатель
О выплате вознаграждений членам ТИК и УИК по итогам работы по
подготовке и проведению в единый день голосования 14 сентября 2014 года.

Матюхина Л.А., председатель

Ноябрь
О работе ТИК и УИК с обращениями граждан, поступивших в ходе
подготовки и проведения выборов в единый день голосования 14 сентября
2014 года.

Дурнева Г.С., секретарь
Декабрь

Об итогах работы ТИК Хотынецкого района за 2014 год.
Матюхина Л.А., председатель

О плане работы ТИК Хотынецкого  района на 2015 год.
Матюхина Л.А., председатель

3.Обобщение и анализ правоприменительной деятельности в области

избирательного процесса.
       Проведение изменений в нормативные акты Территориальной
избирательной комиссии Хотынецкого района в связи с изменением
федерального законодательства,  законодательства Орловской области, а
также по результатам правоприменительной деятельности. Подготовка
информации о результатах выборов в единый день голосования 14 сентября
2014 года на территории Хотынецкого района.
Подготовка информации о заявленных нарушениях избирательного
законодательства в ходе избирательных компаний по выборам в единый

День голосования 14 сентября 2014 года.

4.Информационное обеспечение выборов, деятельности
территориальной избирательной комиссии участковых комиссий

Хотынецкого района.

          Подготовка и размещение информационных и иных материалов на
сайте Территориальной избирательной комиссии Хотынецкого района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Поддержание в актуальном режиме базы данных о составах, резерве
участковых избирательных комиссий и ведение регистра участковых
избирательных комиссий.
          Осуществление автоматизированной регистрации (учета) избирателей.
Обеспечение территориальной комиссии и участковых комиссий
информационными и методическими материалами предоставленные
Избирательной комиссией Орловской области.
          Организация проведения выставок, оформление  стендов
Территориальной избирательной комиссией.
          Контроль за оформлением информационных стендов на участковых
избирательных участках в период проведения выборов.
Размещение в местном средстве массовой информации материалов о
деятельности Территориальной избирательной комиссии, а также о
разъяснении избирательных законодательств.

          Проведение мониторинговых исследований информационных
материалов о выборах и референдумах в средствах массовой информации
Орловской области.

          Участие в обучающих семинарах, совещаниях членов
Территориальной избирательной комиссии и членов участковых
избирательных комиссий.
          Подготовка информационных сообщений о работе территориальной
избирательной комиссии по основным направлениям деятельности, о
проведенных плановых мероприятиях в Избирательную комиссию
Орловской области.

5. Мероприятие по обучению членов избирательных комиссий и
иных участников избирательного процесса.

       Организация обучения членов территориальной избирательной
комиссии, члена участковых избирательных комиссий, резерва состава
УИК и других участников избирательного процесса.
(Весь период по отдельному плану)

6 . Проведение совещаний, семинаров и других общих мероприятий.

    Заседание членов ТИК согласно плана работы на 2014 год.
    Проведение семинаров по обучению кадров участковых избирательной
комиссии, резерва состава УИК и других участников избирательного
процесса. Совещание по  подведению итогов голосования на выборах
Губернатора Орловкой области.